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til at anbefale Thinget ikke at følge Fleertal- 
lets Jndstilling, men slutte sig til det Mindre- 
tak, der var tilstedeiAfdelingem og som meente, 
at Valgbrevet for Præstø Amts 1ste Valgkreds 
strax burde godkjendes. ; 

V i l l e -  Saaledes som den høitærede For- 
mand refererede Jndstillingett fra Afdelingens 
Fleertal, blev den ikke udtrykt af den ærede 
Ordfører. Den ærede Ordfører refererede Ind- 
stillingen saaledes, at medens Afdelingens Fleer- 
tal indstillede, at Anerkjendelsen af Valget i 
Præstø,Amts 1ste Valgkreds skulde udsættes, 
indtil nærmere Oplysninger vare indhentede, 
indstillede Fleertallet, at Valget i Viborg Amts 
4de Valgkreds ikke anerljendtes Jeg veed nu 
ikke, hvem der har Ret i sin Fremstilling. 

D e n  føre-ledige Foran- ind:  Jeg har 
opfattet Jndstillingeti fra Afdelingens Fleertal 
saaledes, at der kun er Spørgsmaal om at ud- 
sætte Anerkjendelsen af begge de paagjældende 
Valgbreve. Har jeg udtalt noget Andet, er 
Feilen paa min Side. 

B i l l e :  Den høitærede Formand tager 
feil, det er Ordføreren for Afdelingen, der har 
udtalt sig, som jeg,siger, hvorimod den høitærede 
Formand refererede, som om ter kun forelaae" 
en Jndstilling om Udsættelse af begge Valgene. 
J e g  gjør« opmærksom herpaa, for at det kan 
blive klart, hvilken Opfattelse der er den rette, 
men jeg vil holde mig til, at den høitærede 
Formand har Ret, og at der kun fbreligger 
Jndstilling om en Udsættelse af disse Valgs 
Anerkjendelse. Jeg vil da først spørge, til 
hvilket Tidspunkt Anerkjendelsen skal udsættes. 
Den ærede Ordfører har sagt: »indtilnærmere 
Oplysninger kunne indhentes«z men maa jeg 
nu spørge: Hvis Opgave bliver det at indhentes 
disse Oplysninger? Det kan umuligt være de 
paagjældende fornteentlig gyldig valgte Rigs- 
dagsmænds Opgave at skaffe saadanne Oplys- 
ninger tilveie, heller ikke kan det være Jndens 
rigsministeriets Sag at gjøre det, i alt Fald 
ikke uden at der soreligger et Skridt fra Thin- 
gets Side, som kan give Jndenrigsminifteriet 
Anledning til at indhente nærmere Oplysninger 
desangaaende Jeg skal derhos gjøre opmærk- 

som paa, at en Udsættelse, der skal vare, indtil 
nærmere Oplysninger ere indhentede om disse 
Punkter, kan blive meget lang; inden Valgbe- 
styrelsen saaer samlet og afgivet de fornødne 
Oplysninger fra alle Sider, kan den Tid meget 
let være gaaet hen, i hvilken det kan antages, 
at nærværende Session vil vare. Jeg skal 
derhos ogsaa udtale, at efter min Opfattelse 
egner ingen af disse Jndstillittger sig til at til- 
trædes af Thinget, hverken den med Hensyn til 
Valget i PræstøA1nts 1ste Valgkreds, eller den 
med Hensyn til Valget i Viborg Amts 4de 
Valgkreds. Det er allerede oplyst af den ærede 
foregaaende Taler (Mørk), at der soreligger en 
Række af Præcedet1tser for, at det ikke ansees 
for en tilstrækkelig gyldig Grund til at udsætte 
Anerkjendelsen af et Valg, at der mangler den 
almindelige Udtalelse om, at Alt, hvad lovligt 
skal iagttages med Hensyn til et Valg, er sore- 
gaaet, og Hat det vilde see bestynderligt ud, om 
man i dette Øieblik kom til en anden Afgjø- 
relse af dette Spørgsmaal. Det vilde see saa- 
meget mere besynderligt ud, som det er givet, 
at vi ikke have lang Tid for os, og at derfor 
Udsættelsen af Valgenes Atterkjendelse praktisk 
let vil falde sammen med en Underkjendelse af 
dens. Man maa erindre, at der ved alle 
Spørgsmaal af denne Art er to modstaaende 
Interesser, som skulle afveies mod hinanden; 
den ene er Hensynet til, at Valgene foregaae 
paa den rigtige og ved Loven foreskrevne Maade, 
men det andet og tilvisse ikke mindre vigtige Hen- 
syn er, at den paagjældende Kreds ikke kommer til 
at savne sin Repræsentants Stemme under de 
Forhandlinger, til hvilke den har valgt ham. 
Denne sidste Betragtning-forekommer mig i 
allerhoieste Grad at maatte gjøre sig gjældende 
med Hensyn til det sidstnævnte af disse to Valg, 
om hvilket det kun er oplyst, at der i Begyndelsen 
af Valghandliugen er foregaaet visse Uregels 
mæssigheder, som forresten gjentage sig ved alle 
mulige Valg; thi det synes, at Valglovens i 
sig selv simple Forskrifter ikke kunne nøiagtigt 
studeres af dem, der skulle lede Valgene, og 
der foregaaer derfor idelig de samme Feil. 
Den anden af de oplyste Nianglsey den nemlig, 
at Valglisten for et vist Sogn ikke har havt 
den fornødne Legitintationspaategning, kunde) 
faae Indflydelse, dersom der forelaa Oplysning 


